
PROTOKÓŁ Nr 1/2020 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska, Komisją Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Komisją Skarg, Wniosków 

i Petycji 

Rady Miejskiej w Golczewie 

odbytego w dniu 12 lutego 2020 r. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła radna Wanda Balbus przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji.  

Komisje posiedzenie rozpoczęły o godz. 14:00, zakończyły o godz. 16:10.  

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rewizyjnej i Komisji Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego, Ochrony Środowiska oraz członkowie Komisji Oświaty Zdrowia i Spraw 

Społecznych i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Nieobecni: Damian Kiełbasa. 

W posiedzeniu ponadto uczestniczyli: Maciej Zieliński, Burmistrz Golczewa; Andrzej 

Swatowski zastępca burmistrza Małgorzata Wójcik, sekretarz Gminy; inspektorzy Urzędu 

Miejskiego w Golczewie, Katarzyna Nyczak – adwokat oraz zaproszeni goście. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Porządek obrad komisji: 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

1) otwarcie posiedzenia Komisji; 

2) stwierdzenie kworum; 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji. 

2. Omówienie spraw sesyjnych: 

1) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zarządzenia poboru niektórych 

podatków i opłat w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

2) Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia opłaty za 

pojemnik. 

3) Projekt uchwały w sprawie w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie trybu i zasad wynajmowania lokali 

mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Golczewo. 

5) Projekt uchwały w sprawie wrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej 

własność gminy (95/7). 

6) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej 

własność gminy (81). 

7) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie opłaty targowej. 

8) Projekt uchwały w sprawie uchylenia niektórych uchwał. 

9) Projekt uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość i szczegółowe 

warunki przyznawania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 

przez Gminę Golczewo dodatku motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat, za 

warunki pracy oraz niektórych innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy. 

10) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest Burmistrz Gminy Golczewo, na 

cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 



11) Projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w 

Golczewie. 

12) Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 r. 

13) Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego 

i Ochrony Środowiska na 2020 r. 

14) Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw 

Społecznych na 2020 r. 

15) Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2020 r. 

3. Zapytania, oświadczenia i komunikaty. 

4. Zakończenie obrad. 

 

Burmistrz wniósł o rozszerzenie porządku obrad o projekty uchwał  w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Golczewo na rok 2020 w pkt 12 porządku obrad oraz projektu uchwały w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na rok 2020 w pkt 13 porządku obrad. 

 

W wyniku jawnego głosowania pierwszy wniosek burmistrza został przyjęty. 

Komisja Rewizyjna 5 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 7 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 6 głosami „za”  

i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 7 głosami „za”. 

 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie drugi wniosek burmistrza o rozszerzenie 

porządku obrad. 

W wyniku jawnego głosowania drugi wniosek burmistrza został przyjęty. 

Komisja Rewizyjna 5 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 7 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 6 głosami „za”  

i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 7 głosami „za”. 

 

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad po zmianach. 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

1) otwarcie posiedzenia Komisji; 

2) stwierdzenie kworum; 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji. 

2. Omówienie spraw sesyjnych: 

1) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zarządzenia poboru niektórych 

podatków i opłat w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

2) Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia opłaty za 

pojemnik. 

3) Projekt uchwały w sprawie w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie trybu i zasad wynajmowania lokali 

mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Golczewo. 

5) Projekt uchwały w sprawie wrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej 

własność gminy (95/7). 

6) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej 

własność gminy (81). 

7) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie opłaty targowej. 



8) Projekt uchwały w sprawie uchylenia niektórych uchwał. 

9) Projekt uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość i szczegółowe 

warunki przyznawania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 

przez Gminę Golczewo dodatku motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat, za 

warunki pracy oraz niektórych innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy. 

10) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest Burmistrz Gminy Golczewo, 

na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 

dróg. 

11) Projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej 

w Golczewie. 

12) projekty uchwał  w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na rok 

2020. 

13) projekty uchwał  w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na rok 

2020. 

14) Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 r. 

15) Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Ochrony Środowiska na 2020 r. 

16) Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw 

Społecznych na 2020 r. 

17) Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 

2020 r. 

3. Zapytania, oświadczenia i komunikaty. 

4. Zakończenie obrad. 

 

W wyniku jawnego głosowania porządek obrad po zmianach został przyjęty. 

Komisja Rewizyjna 7 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 5 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 6 głosami „za”  

i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 7 głosami „za”. 

 

Ad 1. Sprawy regulaminowe 

 

Przewodnicząca obrad stwierdziła kworum w Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego  

i Ochrony Środowiska oraz Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych i powiedziała, że 

komisje są władne do wydawania opinii i wniosków do rozpatrywanych tematów posiedzenia. 

Powitał radnych i zaproszonych gości następnie przedstawiła porządek obrad, według którego 

będzie prowadzone posiedzenie. 

 

W wyniku jawnego głosowania protokół z poprzedniej Komisji został przyjęty glosami: 

Komisja Rewizyjna 5 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 5 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 5 głosami „za” przy 1 

głosie „wstrzymującym się” i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 6 głosami „za”. 

 

Protokół z poprzedniej Komisji został przyjęty 

 

 

 



Ad. 2 Omówienie spraw sesyjnych: 

 

Ad. 2.1) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zarządzenia poboru niektórych 

podatków i opłat w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 

inkaso. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że Wyznaczenie inkasenta do poboru podatków i opłat w drodze inkasa w 

związku ze złożoną rezygnacją dotychczasowego inkasenta. Dotychczas funkcję inkasentów 

pełnili i pełnią nadal sołtysi, jako osoby cieszące się zaufaniem lokalnej społeczności. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 5 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 5 głosami „za” i 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosami „za”. 

 

Ad. 2.2) Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia opłaty za pojemnik 

 

Burmistrz wyjaśnił, że zmiany stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą 

być dokonane wyłącznie za zgodą organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, a 

więc wymagają podjęcia uchwały przez Radę Miejską w Golczewie. Zmiana przepisów ustawy 

o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadza szereg zmian do 

przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wymuszając tym samym 

zmianę uchwał stanowiących podstawę do funkcjonowania gminnego systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi. Zgodnie z przepisem art. 9 ust. 1 tej nowelizacji, rada gminy jest 

obowiązana dostosować uchwały wydane przed dniem wejścia w życie nowelizacji na 

podstawie przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w brzmieniu 

dotychczasowym do przepisów tej ustawy w brzmieniu nadanym nowelizacją, w terminie 12 

miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. Tym samym, termin na zmianę uchwał 

upływa z dniem 6 września 2020 r. Jedną z tych uchwał jest podejmowana uchwała w sprawie 

wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty. W pierwszej kolejności zaznaczyć należy, że na mocy przepisów 

ustawy nowelizującej wprowadzono do art. 6k u.c.p.g. ust. 4a, który stanowi, że rada gminy, w 

drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 

proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 

gospodarstw domowych. Obowiązek podjęcia takiej uchwały przez radę gminy ma charakter 

obligatoryjny. Ponadto, jako obowiązkowy sposób zbiórki odpadów komunalnych ustanowiono 

zbieranie odpadów w sposób selektywny. 

 



Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 5 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 5 głosami „za” i 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosami „za”. 

 

Ad. 2.3) Projekt uchwały w sprawie w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Burmistrz wyjaśnił, że ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stanowi, że Rada 

Miejska w Golczewie ma obowiązek w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, 

uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi określić, wzór deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

Uchwalenie nowego wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wynika z dostosowania go do zmienionych przepisów powyższej ustawy, m.in. 

brak wyboru sposobu metody gromadzenia odpadów – obowiązek segregacji, zmiana terminu 

na zgłaszanie zmian w deklaracjach, było 14 dni, jest do 10 dnia następnego miesiąca. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 5 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 5 głosami „za” i 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosami „za”. 

 

Ad. 2.4) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie trybu i zasad wynajmowania lokali 

mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Golczewo 

 

Burmistrz wyjaśnił, że obecnie obowiązująca uchwała nie reguluje stanu prawnego osób 

objętych adaptacjami gminnymi. Polityka mieszkaniowa Gminy ma na celu umożliwienie 

osobom, które ukończyły proces adaptacji pomieszczeń użytkowych, strychowych itp. objęcie 

umowami najmu na czas nieoznaczony. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 



Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 5 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 5 głosami „za” i 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosami „za”. 

 

Przewodniczący obrad zarządził przerwę o godz. 15:15 

o godz. 15:25 wznowiono obrady 

 

Ad. 2.5) Projekt uchwały w sprawie wrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej 

własność gminy (95/7). 

 

Burmistrz wyjaśnił, że zgodę na sprzedaż nieruchomości wyraża Rada Miejska w Golczewie. 

Nieruchomość gruntowa oznaczona numerem ewidencyjnym nr 85/7 w obrębie Wysoka 

Kamieńska o powierzchni 2,0582 ha , jest własnością Gminy Golczewo. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 5 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 5 głosami „za” i 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosami „za”. 

 

Ad. 2.6) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej 

własność gminy (81) 

 

Burmistrz wyjaśnił, że zgodę na sprzedaż nieruchomości wyraża Rada Miejska w Golczewie. 

Nieruchomość gruntowa oznaczona numerem ewidencyjnym nr 81 w obrębie Koplino o 

powierzchni 0,4634 ha , jest własnością Gminy Golczewo . 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 5 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 5 głosami „za” i 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosami „za”. 

 

Ad. 2.7) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie opłaty targowej. 



 

Burmistrz wyjaśnił, że zgodę na zmianę wysokości opłaty targowej wyraża Rada Miejska w 

Golczewie. Obecna uchwała w sprawie opłaty targowej nie była zmieniana w zakresie 

wysokości opłaty od 1 stycznia 2016 r. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 5 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 5 głosami „za” i 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosami „za”. 

 

Ad. 2.8. Projekt uchwały w sprawie uchylenia niektórych uchwał 

 

Burmistrz wyjaśnił, że obecnie uchwały nr XXIV/219/09 z dnia 24 czerwca 2009 r. zmieniona 

uchwałą nr XX/130/2012 z dnia 1 października 2012 r. oraz nr XXXIII/251/2017 z dnia 28 

września 2017 r. nie są procedowane. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ogłoszono w prasie i obwieszczono o ich 

podjęciu oraz zawiadomiono organy i instytucje właściwe do uzgadniania i opiniowania, jak 

również wystąpiono do odpowiednich organów o określenie zakresu i stopnia szczegółowości 

informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko. Jednakże na tych 

czynnościach procedurę zakończono i do dnia dzisiejszego nie podjęto dalszych działań. 

W związku z wejściem w życie nowej ustawy Prawo geologiczne i górnicze uległy zmianie 

wymagania dotyczące planowania przestrzennego dla terenów wykorzystywanych górniczo, a 

mianowicie zgodnie z przepisami ww. ustawy nie wymaga się bezwarunkowo opracowania 

planu dla terenów górniczych. Inwestor zwrócił się z wnioskiem do Burmistrza Golczewa o 

odstąpienie od obowiązku sporządzenia przedmiotowego planu. Z uwagi na brak postępu w 

pracach nad planem od czasu podjęcia uchwały zmieniającej oraz przychylając się do wniosku 

inwestora postanowiono o konieczności uchylenia uchwały. Celem opracowania planu 

miejscowego na podstawie uchwały nr XXXIII/251/2017 z dnia 28 września 2017 r. było 

ustalenie przeznaczenia terenów położonych w obrębie 6 miasta Golczewo min. pod tereny 

zieleni parkowej, sport i rekreację. W związku z tym, iż w zakres obszaru objętego uchwałą 

wchodzą w przeważającej części grunty stanowiące własność prywatną, co skutkowałoby 

koniecznością wykupu przez Gminę Golczewo postanowiono o uchyleniu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 



Środowiska 4 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” oraz Komisja Oświaty i Spraw 

Społecznych 5 głosami „za” i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosami „za”. 

 

Ad. 2.9. Projekt uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość i szczegółowe 

warunki przyznawania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Golczewo dodatku motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat, za warunki pracy oraz 

niektórych innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy 

 

Burmistrz wyjaśnił, że zgodnie z ustawą Karty Nauczyciela organ prowadzący będący 

jednostką samorządu terytorialnego posiada kompetencje do uchwalania regulaminu 

określającego m.in. wysokość dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za 

warunki pracy o ile nie zostały one określone w ustawie. Organ prowadzący ustala również 

szczegółowe warunki przyznawania tych dodatków. Zgodnie z art. 91d pkt 1 ww. ustawy 

zadania i kompetencje organu prowadzącego w wyżej wymienionym zakresie wykonuje rada 

gminy. W przypadku Gminy Golczewo regulamin ten został przyjęty uchwałą Nr XXI/187/09 

Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 26 marca 2009 r. w sprawie określenia wysokości oraz 

szczegółowych warunków przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, 

funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników. Regulamin ten nie był 

zmieniany od 2009 r. Zmiana regulaminu wynagradzania nauczycieli wynika z konieczności 

zwiększenia możliwości motywacji do pracy nauczycieli oraz urealnienia dodatków do 

wynagrodzeń proporcjonalnie do nakładanych obowiązków. Przyjęcie tej uchwały ureguluje 

zmiany wprowadzone w Karcie Nauczyciela odnośni wysokości dodatku funkcyjnego za 

wychowawstwo klasy. Nie niesie za sobą dodatkowych obowiązków dla nauczycieli ale 

zwiększa możliwości motywowania wyższymi dodatkami co jest korzystne dla samych 

nauczycieli. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 4 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” oraz Komisja Oświaty i Spraw 

Społecznych 5 głosami „za” i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosami „za”. 

 

Ad. 2.10. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest Burmistrz Gminy Golczewo, na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

 

Ustawa z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci 

telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw wprowadziła również zmiany w ustawie o 

drogach publicznych. Z dniem 25 października 2019 r. weszły w życie nowe przepisy w tym 

zakresie, które objęły m.in. obniżenie maksymalnych stawek za zajęcia pasa drogowego w 

odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. 

 



Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 4 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” oraz Komisja Oświaty i Spraw 

Społecznych 5 głosami „za” i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosami „za”. 

 

Ad. 2.11. Projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej 

w Golczewie. 

 

Burmistrz, ze względu na potrzebę dostosowania statutów do obecnie obowiązujących 

przepisów prawa zaproponował powołanie doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w 

Golczewie. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni zaproponowali kandydatury radnych: 

Kaczyński Łukasz, 

Chłopek Grzegorz, 

Piwoński Zdzisław, 

Szewernoga Agata, 

Wawrzyński Krzysztof. 

 

Radni wyrazili zgodę. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 4 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” oraz Komisja Oświaty i Spraw 

Społecznych 5 głosami „za” i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosami „za”. 

 

Ad. 2.12. projekty uchwał  w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na rok 

2020 

 

Burmistrz wyjaśnił, że w § 2 uchwały nr XV/113/2019 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 20 

grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Golczewo na rok 2020 wystąpiły 

niegodności co do kwot wydatków bieżących i majątkowych. Regionalna Izba Obrachunkowa 

w Szczecinie wskazała powyższe nieścisłości i oceniła, że wymagają one stosownych korekt. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 



 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 4 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” oraz Komisja Oświaty i Spraw 

Społecznych 5 głosami „za” i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosami „za”. 

 

Ad. 2.13. projekty uchwał  w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na rok 

2020. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że planowane dochody budżetu Gminy zostają zwiększone w dziale 900 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i 

dróg, które wynikają z refundacji wydatków poniesionych na projekt pn. „Modernizacja 

oświetlenia w m. Golczewo”. Planowane wydatki budżetu Gminy zostają zmienione w 

następującym zakresie: w dziale 70005 Gospodarka mieszkaniowa - zwiększenie o 135 000,00 

zł z przeznaczeniem na: wypłaty odszkodowań z tytułu wywłaszczenia dla właścicieli 

nieruchomości przy ulicy Papieża Jana Pawła II w Golczewie oraz ulicy Jedności Narodowej 

w Golczewie – kwota 100 000,00 zł, remont mieszkań komunalnych - kwota 35 000,00 zł. W 

dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększenie wydatków o kwotę 35 

00,00 zł z przeznaczeniem na prace związane z wycinką drzew znajdujących się na cmentarzu 

komunalnym w Golczewie. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 4 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” oraz Komisja Oświaty i Spraw 

Społecznych 5 głosami „za” i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosami „za”. 

 

Ad. 2.14. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 r. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt planu pracy Komisji na 2020 r. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 



Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 4 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” oraz Komisja Oświaty i Spraw 

Społecznych 5 głosami „za” i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosami „za”. 

 

Ad. 2.15. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego 

i Ochrony Środowiska na 2020 r.. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt planu pracy Komisji na 2020 r. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 4 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” oraz Komisja Oświaty i Spraw 

Społecznych 5 głosami „za” i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosami „za”. 

 

Ad. 2.16. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw 

Społecznych na 2020 r. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt planu pracy Komisji na 2020 r. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 4 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” oraz Komisja Oświaty i Spraw 

Społecznych 5 głosami „za” i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosami „za”. 

 

Ad. 2.17. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2020 

r. 

 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt planu pracy Komisji na 2020 r. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 



 

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 4 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” oraz Komisja Oświaty i Spraw 

Społecznych 5 głosami „za” i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosami „za”. 

 

Ad. 3 Zapytania, oświadczenia i komunikaty 

 

Brak zapytań. 

 

Ad. 4 Zakończenie obrad. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodnicząca obrad dokonała zamknięcia wspólnego 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Komisji 

Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Golczewie i Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

 

 

Podinspektor 

 

Magdalena Zając 

Przewodniczył: 

 

Przewodnicząca 

Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji 

 

Wanda Balbus 


